
Contacto

Teléfono 918130001
Fax 918130061
Correo Electrónico contratacion@ayto-sevillalanueva.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(28609) Sevilla la Nueva España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3447/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-01-2019 a
las 13:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Sevilla la Nueva
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-sevillalanueva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3NdbRkPofnU%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de los trabajos para el desarrollo y ejecución por centros acreditados de
dos cursos de formación definidos en el pliego de prescripciones técnicas

Valor estimado del contrato 22.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.400 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.
80530000 - Servicios de formación profesional.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2019 al 31/07/2019

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será desde la formalización hasta su finalización, debiendo realizars
eentre el 1 de febrero de 2019 y finalizar como fecha tope el 31 de julio.

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Sevilla la Nueva
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28609) Sevilla la Nueva España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.ayto-sevillalanueva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3NdbRkPofnU%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0c1c3a35-4db4-4df8-b637-2f38a5447a82


Lugar

Ayuntamiento de Sevilla la Nueva

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28609) Sevilla la Nueva España

Apertura de sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 28/12/2018 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

UTE FORMAJOBS-FEI
NIF U88230024
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.508,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.508,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Máxima puntuación obtenida
Fecha del Acuerdo 17/01/2019
Plazo de Formalización Hasta el 07/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/12/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/12/2018 a las 14:00
Observaciones: Limpieza en espacios abiertos e instalaciones industriales SEG0209 Limpieza de superficies y mobiliario
en edificios y locales SSCM0108

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Localización de centros de formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3zFJks1SaPTnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003598578 |  2019-040975 | Fri, 18 Jan 2019 13:26:05:692 CET 23416239998175956559797850049653057900UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3zFJks1SaPTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

